
Maestría en 
Educación con mención en Orientación Educativa

MALLA CURRICULAR

MAESTRÍAS

Semestre 1 Semestre 2

Orientación educativa con enfoque 
de prevención

Currículum como generador de innovación educativa

Mediación y resolución de conflictos

Promoción para el desarrollo positivo

144

144

144

144
Titulación I

144

Intervenciones proactivas en orientación 
educativa

Diagnóstico y Evaluación Psicopedagógica 
Seminario

Consultoría individual y grupal

144

144

144
Educativa inclusiva y atención a la diversidad

144
Titulación II

144

Unidad de Formación Disciplinar avanzada
Unidad de Investigación
Unidad de Titulación


